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         For et lille år siden udkom det første nummer af Aalborg          sig fra en relativ perifer placering indenfor kunstens domæne
         Socialpædagogiske Seminariums tidsskrift, der fik navnet          til en aktuel placering i tilværelsens centrum.
         SocialXpress. Vi valgte i forlængelse af seminariets socialpæ-        Det æstetiske handler om subjektiv betydning, om hvor-
         dagogiske profil at lade temaet for dette første nummer være      dan vi hver især behages forskelligt af forskellige smage.
         Socialpædagogik mellem fortid og fremtid.                         Vinsmag, bilsmag, musiksmag, billedsmag, indretningssmag
            Temaet for det andet nummer af SocialXpress er blevet æst-     osv. bliver vi uafvendeligt ved med at diskutere, samtidig
         etik og pædagogik. Det æstetiske forstår vi – ikke som det        med at vi påstår, at hver har sin smag. Vi skaber og selv og vi
                                                                                                                                             4   „Nu vil jeg fortælle et billede“                                    28 En eventyrlig teori går ikke udramatisk forbi
         pæne selskabs normer for smukt og grimt – men som hele det        skaber samtidig kultur gennem forhandlinger om smag og                Skal billedarbejdet betragtes som et læringsområde? Eller               Som studerende i praktik kan det være svært at finde
         område, der handler om, hvordan vi sanseligt påvirkes, hvor-      behag, hvilket må betragtes som livsnødvendigheder for det            snarere som et rekreativt frirum? Lone Blomqvist giver et               balancen mellem seminariets forestillinger om teori og
         dan vi sensitivt, følelsesmæssigt og fornemmelsesmæssigt          meningssøgende menneske. Beskæftigelse med det æstetis-               bud på en didaktisk indfaldsvinkel                                      begreber og institutionernes praktiske virkelighed. Her
         stemmes og endelig hvordan vi gennem kulturens udtryksfor-        ke må derfor stå mere centralt end nogensinde i et moderne                                                                                    følger en beretning.
         mer, skaber os os selv og kulturen. Det æstetiske område          dannelsesideal og dermed i en tidssvarende pædagogik. Af
         rummer i teori og praksis viden om at udtrykke, om at sanse       disse grunde har vi valgt at placere begrebet æstetisk kom-       8   Den skabende proces – nogle modeller
         og fortolke andres udtryk og om at skabe kultur gennem den        petence centralt i seminariets værdigrundlag.
                                                                                                                                                 Hvordan kan den skabende proces beskrives i model-                  30 Æstetik og dannelse – og pædagogik
                                                                                                                                                 form? Vi er blevet inspireret af Malmcolm Ross – engelsk                Hvis selvforglemmelse, selvvirkeliggørelse og det at
         løbende forhandling om hvilke former og farve, der er de              Hertil kommer at den æstetiske kommunikation rummer               dramapædagog – der har udviklet en række modeller.                      kunne give sig hen, er centrale størrelser i menneskets
         smukkeste, hvilke bevægelser og handlinger der er de rigtige,     særlige potentialer i forhold til mennesker, netop fordi disse        Med det æstetiske tema for dette nummer har det ligget                  liv, må disse størrelser på en eller anden måde indgå i
         hvilke lyde, der giver de bedste oplevelser osv.                  menneske pga af deres forskellige handicaps ofte har van-             lige for at bruge disse modeller grafisk i bladet.                      dannelsen af det hele menneske. Det æstetiske rummer
            I takt med at såkaldt objektive videnskabelige sandheder       skeligt ved den mere logiske og entydige verbal kommunika-                                                                                    en pædagogisk indfaldsvinkel.
         indenfor snart sagt alle områder af tilværelsen synes at få       tionsform. Den æstetiske tilgang til skabelse af mening i til-
         begrænset almen sandhedsværdi, stiger kravet til det enkel-       værelsen rummer qua sin sanselige og mangfoldige kommu-           9   Et dannelsesteoretisk perspektiv på det estetiske
         te menneske om subjektiv stillingtagen til, hvad der har          nikationsfo
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